
Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

Torino, 10/3/2025

DECRETO  DI  PUBBLICAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEFINITIVA  RELATIVA
ALL’AVVISO INTERNO, IN COLLABORAZIONE PLURIMA ED ESTERNO RIVOLTO AI
DOCENTI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO -  PROT. N. 3160 DEL 11/2/2025
Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica  -  Interventi  di  tutoraggio  e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica
( D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: F14D21000560006 
Titolo Progetto: Imparare è crescere

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso di selezione interna, in collaborazione plurima, esterna rivolto a docenti di scuola
secondaria di primo grado  per il conferimento di un numero massimo di:

 4 incarichi individuali di 16 ore ciascuno aventi ad oggetto “formatori esperti per percorsi di
mentoring  ed  orientamento”,  finalizzati  in  particolare  al  consolidamento  dell’Italiano  come
Lingua seconda;

 2 incarichi individuali di 20 ore ciascuno aventi ad oggetto “formatori  esperti  per  percorsi
formativi e laboratoriali co-curriculari” 

 prot. 3160 del 11/2/2025;

VISTE le candidature pervenute, debitamente protocollate;
VISTO il decreto di nomina della Commissione di Valutazione, prot. 4517 del 28/02/2025;
VISTO il verbale della Commissione, prot. 4602 del 28/02/2025;
VISTO il  decreto  di  pubblicazione  della  graduatoria  provvisoria  –  prot.  4648  del  03/03/2025;
VISTO che non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria nel termine di 5 giorni
dalla pubblicazione;

DISPONE

il  seguente  provvedimento  di  pubblicazione  della  graduatoria  definitiva  per  la  selezione  interna,  in
collaborazione  plurima,  esterna  rivolto  a  docenti  di  scuola  secondaria  di  primo  grado  per  il
conferimento di un numero massimo di:



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

 4 incarichi individuali di 16 ore ciascuno aventi ad oggetto “formatori esperti per percorsi di
mentoring  ed  orientamento”,  finalizzati  in  particolare  al  consolidamento  dell’Italiano  come
Lingua seconda;

 2 incarichi individuali di 20 ore ciascuno aventi ad oggetto “formatori  esperti  per  percorsi
formativi e laboratoriali co-curriculari”  a valere sul progetto:

Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica  -  Interventi  di  tutoraggio  e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica
( D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: F14D21000560006 
Titolo Progetto: Imparare è crescere

ART. 1
E’ pubblicato in data 10/03/2025 all’Albo e sul sito dell’Istituto Comprensivo Regio Parco, l’esito definitivo
della selezione relativa al progetto su indicato.
ART. 2

N. 4 Percorsi di Italiano Lingua2

Durata di ogni percorso: 16 ore
In orario curricolare per gli alunni

Oltre l’orario di servizio per il docente formatore

Figur
e 
richie
ste

Progetto Titolo del 
corso e 
destinatari

Sede 
di 
svolgi
mento

Period
o

CANDIDATI PUNTEGGIO

Un 
numer
o di 
format
ori 
esperti
atto a 
garant

M4C1I1.4
-2024-
1322 
Imparare 
è crescere

Percorsi di 
Italiano 
Lingua2
 
Destinatari: 
Attività 
formativa in 
favore degli 

Scuol
a 
secon
daria 
Giaco
sa o 
Verga

Tra 
febbra
io e 
maggi
o 2025

Orario
curric

MOSCA ANNA MARIA
(N. 2 PERCORSI)
INTERNA

18



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

ire 24 
percor
si

studenti che 
mostrano 
particolari 
fragilità negli 
apprendiment
i, a rischio di 
abbandono o 
che abbiano 
interrotto la 
frequenza 
scolastica

olare

Durata
: 16 
ore 

CAFFARO SARA (N. 2 
PERCORSI)
INTERNA

17,5

   

N. 2 Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari

Durata di ogni percorso: 20 ore
In orario extra-curricolare per gli alunni

Oltre l’orario di servizio per il docente formatore

Figure
richie
ste

Progetto Titolo del 
corso e 
destinatari

Sede 
di 
svolgi
mento

Period
o

CANDIDATI PUNTEGGIO

Percorso n. 1

1 
docent
e 
format
ore 
esperto

M4C1I1.4-
2024-1322 
Imparare è 
crescere

Laboratorio di 
teatro 
dell’improvvis
azione
 
Destinatari: 
Attività 
formativa in 
favore degli 
studenti che 
mostrano 
particolari 
fragilità negli 
apprendimenti

Scuola
second
aria 
Giacos
a

Giugno
2025

Orario 
extracu
rricolar
e

Durata:
20 ore 

MAIMONE 
CARMEN MARIA
ESTERNA

13,5



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

Percorso n. 2

1 
docent
e 
format
ore 
esperto

M4C1I1.4-
2024-1322 
Imparare è 
crescere

L’orto dalla 
radice quadrata
esagerata
(attività di 
giardinaggio 
con riferimenti 
allo studio 
della 
matematica e 
delle scienze in
generale, anche
con il supporto
di strumenti 
digitali)
 
Destinatari: 
Attività 
formativa in 
favore degli 
studenti che 
mostrano 
particolari 
fragilità negli 
apprendimenti

Scuola
second
aria 
Verga

Giugno
2025

Orario 
extracu
rricolar
e

Durata:
20 ore 

RABINO ARIANNA
ESTERNA

15

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Mira Francesca Carello

(firmato digitalmente) 


		2025-03-10T09:42:59+0100
	MIRA FRANCESCA CARELLO




